Publicado no D.O.E. de:

30/09/2024

Seção III - página:

-

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO BELARMINO – AMPARO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 067/26/2024 – PROCESSO Nº 136.00139720/2024–22

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO BELARMINO, da cidade de

AMPARO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao

deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e

CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

JOÃO BELARMINO, situada na RUA SETE DE SETEMBRO Nº 299

BAIRRO: CENTRO – CEP: 13900–372 – CIDADE: AMPARO

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5475 – Composição do(no) Projeto de Design de Interiores (Design de Interiores

Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado))

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1: teoria das cores aplicada ao projeto de interiores;

2: texturas e os acabamentos;

3: psicologia das cores.

Duração máxima da aula: 25 MINUTOS

Data: 07/10/2024

Horário: 16:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 10 (dez) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 10ª

(décimo) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado
2/ MILENE APARECIDA CORRÊA / 41952200–1 / 30573145890 / 19,25

4/ ROSINE DA CRUZ OLIVEIRA / 41.826.878–2 / 41819223833 / 11,00

6/ BÁRBARA JEREMIAS VIDO / 40.157.165–4 / 36476477803 / 10,00

7/ MURILO ROBERTO ARTHUSO / 41.115.432–1 / 44186815828 / 5,00

3/ VICTOR LUTTE / 114756083 / 05903942741 / 5,00

3. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/35.1601776/31448839807/Não atender aos requisitos de titulação;

5/7704302–9/92303757800/Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado ;

AMPARO, 27/09/2024

____________________________________________

Ana Paula Belotto

Diretor de Escola Técnica